
COMUNE DI AMANDOLA
COD. ISTAT 109002

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE

Seduta del 14-12-16  Numero  165 

Oggetto: ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE TURISTICA "MONTAGNA E' VITA" -
CONCESSIONE CONTRIBUTO.

L'anno  duemilasedici il giorno  quattordici del mese di dicembre alle ore 12:00, nella sede
comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi  di legge, si è riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei Signori:

MARINANGELI ADOLFO SINDACO P
POCHINI GIUSEPPE VICESINDACO P
LUPI PIERGIORGIO ASSESSORE P
CRUCIANI SARA ASSESSORE P
SCIRE' CHIARA ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Signor BOLLI STEFANIA incaricato della
redazione del verbale.

Assume la presidenza il Signor MARINANGELI ADOLFO nella sua qualità di SINDACO che
dichiarata aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla
trattazione dell’argomento di cui all’oggetto.

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N
Immediatamente eseguibile S



DOCUMENTO ISTRUTTORIO

CONSIDERATO che il Comune intende riconoscere e valorizzare le associazioni locali
nell’ambito di promozione turistica e di sostegno alle attività sociali, che operano sul
territorio comunale a favore della comunità locale, e collaborano con l’Amministrazione
comunale svolgendo attività sussidiarie rispetto a quelle istituzionali dell’Ente;

DATO ATTO che l’Amministrazione comunale non può organizzare in modo diretto tutte
le attività di sostegno alla cittadinanza necessarie per carenza di personale e di risorse;

CONSIDERATO, altresì, che la scelta di avvalersi degli interventi sussidiari forniti dall’
Associazione di Promozione Turistica “Montagna è Vita”  è certamente utile a rendere
efficace, efficiente ed economico il servizio reso, dato il particolare apporto di personale
volontario alle iniziative intraprese e l’esperienza cumulata negli anni dagli operatori della
associazione stessa;

RITENUTO di dar seguito alle richieste di sostegno finanziario alla attività svolta da parte
della Associazione di Promozione Turistica “Montagna è Vita” con sede ad Amandola, in
quanto ha fornito e fornisce attività gratuite di sostegno ai cittadini e opera in stretto
raccordo con le istituzioni, oltre che con le altre Associazioni presenti nel tessuto sociale;

DATO ATTO che è stata finalizzata allo scopo la complessiva somma di € 1.500,00;

RITENUTO poter determinare in € 1.500,00 il contributo da assegnare Associazione di
Promozione Turistica “Montagna è Vita”;

VISTO il Decreto Legislativo 267/2000;

VISTO  lo statuto comunale;

PROPONE DI DELIBERARE

DI APPROVARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del1.
presente provvedimento;

DI CONCEDERE, per le motivazioni espresse in premessa,  all’Associazione di2.
Promozione Turistica “Montagna è Vita” un contributo in € 1.500,00;

DI DARE ATTO che i fondi destinati a tale finalità sono stanziati all’intervento3.
cod. 11.01-1.03.02.99.999 cap. 1792  del bilancio per l’esercizio in corso;

DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio Amministrativo l’adozione di tutti4.
gli atti conseguenti e necessari alla esecuzione del presente atto;

DI DICHIARARE l’atto deliberativo immediatamente eseguibile ai sensi5.
dell’articolo 134 - 4° comma - del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 165 del 14-12-2016 - Pag. 2 - COMUNE DI AMANDOLA



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

Ritenuto, in considerazione delle sopravvenute esigenze legate al sisma, rinviare la
deliberazione in oggetto;

Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla
competenza per l’adozione del presente atto;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo quanto
disposto dagli artt. 49 e 147 bis del Decreto Legislativo 267/2000;

Con votazione favorevole unanime, resa in forma palese per alzata di mano,

D E L I B E R A

DI RINVIARE la proposta sopra riportata di cui all’oggetto.1.

DELIBERA DI GIUNTA n. 165 del 14-12-2016 - Pag. 3 - COMUNE DI AMANDOLA



Sulla proposta di deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49
comma 1°  e dell’art. 147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

PARERE:       Favorevole  in ordine alla REGOLARITA' TECNICA  attestante la regolarità e la
correttezza dell’”azione amministrativa”.

Amandola, lì   05-12-16

Il Responsabile del servizio interessato
Annessi Marisa

PARERE:    Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

   La presente proposta non necessità di parere di regolarità contabile in quanto non comporta
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente
Amandola, lì 14-12-16

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
CONTI CINZIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 165 del 14-12-2016 - Pag. 4 - COMUNE DI AMANDOLA



Del che si è redatto il presente verbale, che viene così sottoscritto.

Il Sindaco Il SEGRETARIO COMUNALE
MARINANGELI ADOLFO BOLLI STEFANIA

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
===========================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. n. 7782  Amandola, li 07-06-17

Si certifica che il presente atto, ai sensi degli artt. 124 e 125 del D.Lgs. n. 267/2000 è stato
pubblicato all’Albo Pretorio comunale il 07-06-17  per quindici giorni consecutivi, e contestualmente
trasmesso in elenco ai capigruppo consiliari.

Amandola, lì 07-06-17

IL SEGRETARIO COMUNALE
BOLLI STEFANIA

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
===========================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
Che la presente deliberazione:
è divenuta esecutiva il giorno 14-12-16

perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134 c. 4 D.Lgs. n. 267/2000;□
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134 c. 3 D.Lgs. n. 267/2000;□

Amandola, lì 07-06-17

IL SEGRETARIO COMUNALE
BOLLI STEFANIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 165 del 14-12-2016 - Pag. 5 - COMUNE DI AMANDOLA


